



STANOWISKO
Związku Powiatów Polskich
Warszawa, 12 października 2007r.

**w sprawie konieczności podejmowania działań na rzecz pozyskiwania energii
odnawialnej**

Zwracamy się do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie jak najszybciej inicjatywy legislacyjnej, której głównym celem będzie wprowadzenie rozwiązań prawnych motywujących do inwestowania w energię odnawialną oraz wzmocnienie działań zmierzających do ograniczenia emisji gazów cieplarnianych i związków siarki i azotu z paliw kopalnianych, m.in. poprzez drastyczne zwiększenie opłat za tego typu emisję.

Tego typu działania są spójne z postanowieniami Traktatu z Kyoto i polityką Unii Europejskiej zmierzająca do obniżenia emisji CO₂ oraz zwiększenia kar za emisje ponadlimitowe.

Naszym zdaniem tylko taka polityka doprowadzić może do opłacalności inwestycji w energię odnawialną i instalacje ochrony powietrza oraz stworzy szansę na to by energetyka polska mogła poprzez te inwestycje sprzedawać limity emisji CO₂ przemysłowi, który z konieczności musi używać paliw kopalnianych.

Zgoła odwrotnie, za niewłaściwe uważamy plany inwestowania w energię odnawialną poza granicami Polski, bowiem skutkiem tego będzie niewykorzystanie środków unijnych na energię odnawialną, a przede wszystkim zaprzepaszczenie szansy dla polskiego rolnictwa by sensownie gospodarować areałami rolnymi i dać opłacalną alternatywę dla często nieopłacalnej uprawy żywności.

Zwracamy się do Rządu o podjęcie inicjatywy legislacyjnej dotyczącej energii odnawialnej, jesteśmy bowiem ogólnopolską organizacją samorządową, która od wielu lat aktywnie działa na rzecz pozyskiwania przez Polskę tego typu energii. Między innymi: prowadzimy ranking gmin i powiatów skutecznie wdrażających na swoim terenie projekty wykorzystujące energię ze źródeł

odnawialnych; uruchomiliśmy sieć pełnomocników zajmujących się upowszechnianiem wiedzy na temat energii odnawialnej w gminach i powiatach; utworzyliśmy stronę internetową poświęconą problematyce energii odnawialnej (znajduje się na niej największa w Polsce baza projektów inwestycyjnych realizowanych przez samorzady terytorialne, z dotyczących pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych); na zlecenie Komisji Europejskiej zorganizowaliśmy Europejską Konferencję Samorządowych Specjalistów ds. Energii.

Na bazie tych doświadczeń, deklarujemy wolę współpracy z wszystkimi instytucjami i osobami, które podejmują działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego, upowszechniania idei korzystania z odnawialnych źródeł energii oraz stwarzania, jak najlepszych warunków prawnych i finansowych dla osiągnięcia tych celów.

Prezes Zarządu
Związku Powiatów Polskich



Tadeusz Nałewajk